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WO-RA.0012.4.14.2022 

 

Protokół nr 55/22 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 12 grudnia 2022 roku. 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca Mirosława Bigaj, 

 Członkowie  Alfred Siama, 

Sebastian Czwojda, 

Antoni Kuś, 

Piotr Kogut, 

Dominik Jankowiak, 

Mikołaj Rogala.  

Nieobecny był radny Sebastian Czwojda. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 

do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Starosta Robert Marcinkowski, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

 

Ad 3) 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Radny Antoni Kuś zwrócił uwagę na punkt obrad dotyczący zaopiniowania 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego w roku 
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szkolnym 2021/2022. Powiedział, że zbyt późno radni otrzymali informację i nie 

każdy miał czas się z nią zapoznać. 

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że informacja jest w takiej formie 

przekazywana od wielu lat i nic się w tym zakresie nie zmieniło. Materiały 

zostały przekazane jak zwykle wcześniej pod obrady Zarządu, a informacja 

została wysłana radnym zgodnie ze statutem nie później niż 3 dni przed 

posiedzeniem Komisji.  

Radny Alfred Siama wyjaśnił, że statut reguluje tę kwestię i zgodnie z nim 

wszystkie materiały muszą być przekazane najpóźniej na 7 dni przed sesją. 

Punkt dotyczący informacji oświatowej pojawił się w eSesji już 5 grudnia br., 

czyli nie mamy tutaj żadnego zaniedbania jeśli chodzi o wymogi proceduralne. 

Natomiast jeśli będziemy mówić, że można by trochę wcześniej wysyłać 

materiały, to można o wszystkim tak powiedzieć i zrobi nam się bałagan 

informacyjny. Musimy trzymać się pewnego porządku.  

Porządek obrad został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 

1 głos „przeciw”, 1 radny nieobecny. 

Porządek obrad Nr 55/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu nr 54/22 z dnia 28 listopada 2022 roku. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na 

poszczególne zadania w 2022 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
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7. Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

gostyńskiego w roku szkolnym 2021/2022. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 54/22 z dnia 28 listopada 2022 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Uchwały nr 

XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania w 2022 r. 

przedstawił Dyrektor PCPR w Gostyniu Mirosław Sobkowiak. 

Radny Alfred Siama zadał pytanie o dofinansowanie do turnusów 

rehabilitacyjnych. Jak to dokładnie wygląda, czy jest to dofinansowanie 

całkowite, jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne, czy częściowe. Jak wygląda 

dofinansowanie dla opiekunów, czy jest w ogóle taka forma dofinansowania.  

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że sprawa jest uregulowana 

przez ustawę o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych. W wyjątkowych sytuacjach możliwe jest dofinansowanie 

w 100% wyjazdu na turnus rehabilitacyjny, stosujemy to tylko i wyłącznie 

w sytuacjach dotyczących dzieci i tam, gdzie turnus jest wysoce 

specjalistyczny i te koszty są bardzo wysokie, wyższe niż standardowe. 

Przypomniał, że rozróżnia się dwa rodzaje wyjazdów. Mamy turnusy 

trzytygodniowe, które pokrywane są z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W przypadku środków z PFRON dofinansowanie jest uzależnione od stopnia 

niepełnosprawności, wyższe kwoty otrzymują osoby, które mają znaczny 

stopień, niższe kwoty są dla osób z umiarkowanym stopniem. W praktyce 

nie otrzymują dofinansowania osoby z niepełnosprawnością lekką, ponieważ 

środki są niewystarczające i brakuje ich dla tej ostatniej grupy osób. Jest też 
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kryterium dochodowe, od którego zależy wysokość przyznawanych środków. 

Kwestia opiekunów wygląda tak, że we wniosku o dofinansowanie pokrycia 

części kosztów turnusu lekarz kierujący zaznacza konieczność pobytu 

opiekuna, a wtedy ze środków z PFRON pozostających w dyspozycji PCPR 

możemy w części pokryć koszty pobytu w wysokości do 50%. Opiekun nie 

korzysta z rehabilitacji, a tylko pomaga osobie niepełnosprawnej. 

Radny Alfred Siama podsumował, że dzieci zawsze otrzymują 

dofinansowanie, a wysokość kwoty jest zależna od stopnia 

niepełnosprawności oraz od stopnia zamożności rodziny. Natomiast 

dofinansowanie dla opiekunów jest uzależnione od zgłoszonej potrzeby przez 

lekarza.  

Dyrektor Mirosław Sobkowiak powiedział, że jest to pierwszy wymóg 

formalny, a wszystko zależy od środków, jakimi powiat dysponuje na ten cel. 

Dzieci do 16 roku życia nie mają określonego stopnia niepełnosprawności, 

a przyjmuje się, że dzieci mające niepełnosprawność mają stopień znaczny. 

Z doświadczenia zwykle jest tak, że kto otrzymał dofinansowanie do turnusu 

w danym roku ten w przyszłym roku nie będzie miał dofinansowania, 

ponieważ środków wystarcza na dofinansowanie co dwa lata, gdyż liczba 

chętnych jest bardzo duża. Dodał, że w tym roku wysokość środków nie 

uwzględniła wysokiej inflacji i wzrostu kosztów pobytu. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, ile łącznie podopiecznych 

korzysta z takich turnusów rocznie, jeśli jest taka statystyka. 

Dyrektor Mirosław Sobkowiak odpowiedział, że jest taka statystyka, 

radni ją otrzymują każdego roku w sprawozdaniach z działalności PCPR 

w Gostyniu. Co roku są to różne liczby uzależnione od wysokości środków 

oraz wysokości kosztów wyjazdów. Średnio jest to rocznie około 300 do 400 

osób z niepełnosprawnością. Wniosków jest dwa razy więcej, niestety nie 

mamy możliwości, aby wszystkim zapewnić dofinansowanie. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Uchwały nr XXXVII/285/22 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego 
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Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości 

kwot na poszczególne zadania w 2022 r. Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu 

zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Powiatu 

Gostyńskiego przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie w sprawie zainteresowania 

mieszkańców powiatu transportem publicznym. Zapytał, czy temat linii 

kolejowej, która byłaby alternatywą dla autobusów, jest już zamknięty.  

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

w projekcie budżetu mamy już zaplanowane pierwsze wydatki środków na 

ten cel, więc jest to temat otwarty, nad którym pracujemy. We wtorek 

weźmiemy udział w spotkaniu z Polskimi Liniami Kolejowymi w Lesznie 

w celu omówienia technicznych zmian takich, jak zamknięcie przejazdu 

kolejowego Gostyń – Stary Gostyń, a co za tym idzie zamknięcie drogi. 

Nasza propozycja jest taka, aby zamknąć przejazd Gostyń – Klony, 

a pozostawić bajpas, żeby można było przejechać tą drogą. Chęć kontynuacji 

i realizacji tego projektu jest i trwają uzgodnienia szczegółowe. Myślimy, że 

ta kolej powstanie.  

Radny Mikołaj Rogala wyraził zdanie, że ekologia jest tu bardzo ważnym 

czynnikiem i zainteresowanie mieszkańców jest dobrą motywacją. Stan 

przystanków PKP jest dużym powodem do obaw, czy są już rozmowy na ten 

temat. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

modernizacja przystanków jest zaplanowana. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj wyraziła radość z powodu kontynuacji 

działania linii autobusowej z Pępowa, a w kontekście linii kolejowej 

powiedziała, że starzejące się społeczeństwo również jest czynnikiem 

przemawiającym na korzyść transportu publicznego. 
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że linia 

Gostyń – Pępowo nie jest droższa od pozostałych linii, dlatego będzie 

kontynuowana.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zwróciła uwagę na incydent, którego 

była świadkiem korzystając z transportu zbiorowego. Kierowcy autobusu 

zepsuła się maszynka do drukowania biletów i nie pobierał on opłaty od 

pasażerów. W związku z tym cały kurs odbył się na koszt powiatu. Co można 

zrobić, aby uniknąć takich zdarzeń. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że Wydział 

zrobi analizę wpływu z biletów i zgłaszanych awarii. Powiedział, że powiat 

płaci za wozokilometr, więc nawet, kiedy autobus jedzie pusty, powiat ponosi 

koszt kursu. Zwrot za bilety wynosi tylko około 15 000 zł, więc nie są to 

duże kwoty, ale zwróci uwagę na tę sytuację. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, czy rozkład jazdy autobusów 

pozostanie taki sam. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że tak. 

Radny Alfred Siama zapytał, w którym momencie roku budżetowego 

powiat otrzymuje dotację z funduszu rozwoju przewozów na transport 

zbiorowy i czy były problemy z otrzymaniem dotacji. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski odpowiedział, że 

problemów nigdy nie było, jednak powiat otrzymuje dotację dopiero 

w grudniu, co generuje wyzwania związane z przeprowadzeniem przetargu. 

Autobusy mają kursować od 2 stycznia 2023 roku, a my dopiero ogłaszamy 

przetarg, na podpisanie umowy będziemy mieli tylko 3 dni. 

Radny Antoni Kuś zapytał, czy jest możliwość budowy zadaszenia 

w miejscowości Dusina dla pasażerów linii autobusowych. 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski dopytał, czy chodzi 

o dodatkową wiatę na przystanku PKS. Powiedział, że można tę kwestię 

skierować na Komisję Bezpieczeństwa, która obraduje w dniu jutrzejszym. 

Jeśli radny jeszcze dzisiaj złoży wniosek, to zostanie on jutro wprowadzony 

do porządku posiedzenia.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie 

publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach 

pasażerskich na terenie Powiatu Gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 7) 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu gostyńskiego 

w roku szkolnym 2021/2022 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 

Społecznych Marek Smektała. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poprosiła o rozwinięcie skrótów z tabeli 

zdawalności egzaminów zawodowych tj. ELE.01. Wyjaśniła, że zastanawia ją 

niska zdawalność w niektórych tabelkach. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że jest to skrót oznaczający 

daną kwalifikację zgodnie z rozporządzeniem MEN w sprawie podstawy 

programowej kształcenia w zawodach. Każdy skrót odpowiada nazwie 

poszczególnych umiejętności, kwalifikacji zawodowych. W przypadku szkół 

branżowych jest to jedna umiejętność, a w przypadku techników są to dwie 

umiejętności. Powiedział, że nie zna rozwinięcia tych skrótów, ale może to 

sprawdzić i przekazać informację na sesji. 

Radny Mikołaj Rogala powiedział, że wszystkie skróty znajdują się 

w załączniku do rozporządzenia i można je znaleźć w internecie na stronie 

MEN. 

Radny Alfred Siama wyjaśnił, że są kwalifikacje dwuliterowe, które dotyczą 

podstawy programowej z 2017 roku, która już ustępuje. Uczniowie 

w technikach są kształceni według nowej podstawy programowej z 2019 

roku, a oznaczenia kwalifikacji są trzyliterowe. Prawdopodobnie przyczyną 

niskiej zdawalności w przypadku tych kwalifikacji może być powtarzane 

przez uczniów tego egzaminu zawodowego, którego nie zdali za pierwszym 

podejściem. Zwykle przy ponownym zdawaniu wyniki egzaminów są gorsze. 

Radny Piotr Kogut zapytał o tabelę nr 10 inwestycje, jakich szkół 

dotyczyły, bo w jednym punkcie jest szkoła rolnicza, a pozostałe punkty nie 

są uszczegółowione. 
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Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że jest to suma inwestycji 

i remontów wszystkich szkół. Wydział nie robi szczegółowego podziału.  

Radny Piotr Kogut zadał pytanie o nauczanie indywidualne, w jaki sposób 

można to realizować, kto może nauczać i jak szkoła weryfikuje przyswojony 

materiał. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że do szkoły przychodzi 

orzeczenie o nauczaniu indywidualnym, liczbę godzin tego nauczania 

reguluje rozporządzenie ministra. Dyrektor szkoły wraz z nauczycielami jest 

zobowiązany do realizacji nauczania w domu ucznia. Nowelizacja prawa 

oświatowego dopuściła, że w sytuacjach trudnych nauczanie indywidualne 

może się też odbywać przy pomocy kształcenia zdalnego, ale po 

poinformowaniu nas, jako organu prowadzącego oraz kuratora oświaty. 

Nauczyciele dojeżdżają do domu ucznia, mają normalną jednostkę lekcyjną, 

uczeń podlega normalnym ocenom tak, jakby był w klasie, też ma 

sprawdziany wiadomości i na tej podstawie jest kwalifikowany do następnej 

klasy. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zwróciła uwagę na liczbę godzin 

poszczególnych przedmiotów w nauczaniu domowym, która w teorii jest taka 

sama, a w praktyce jest niewspółmierna do nauczania w szkole. W jej ocenie 

uczniowie kształcący się w systemie indywidualnym mają mniejszą wiedzę 

niż pozostali uczniowie, ponieważ nauczyciele nie są w stanie przerobić 

w ciągu pół godziny całego materiału. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że o liczbie godzin decyduje 

rozporządzenie, zgodził się z Przewodniczącą, że nie jest to ta sama liczba 

godzin lekcyjnych, jaką mają uczniowie w szkole. Maksymalnie może to być 

16 godzin tygodniowo.  

Radny Antoni Kuś zapytał o szkołę specjalną w Brzeziu, czy ona jest 

wystarczająca, czy mamy odpowiednią ilość miejsc dla uczniów, czy jest 

więcej zgłoszeń niż miejsc. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że ten limit uczniów, który 

szkoła specjalna ma w tej chwili jest wykorzystany maksymalnie. Szkoła 

w trakcie roku szkolnego wykonywała remonty po to, żeby uzyskać 

dodatkowe pomieszczenia dla zwiększenia liczby uczniów, więc limit miejsc 
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został w pełni wyczerpany. Sytuacja wygląda tak, że co roku około 20 

uczniów odchodzi ze szkoły i na to miejsce około 20 uczniów przychodzi.  

Radny Alfred Siama zapytał o szkolnictwo dla dorosłych, w tabeli numer 2 

są dane dotyczące liceum dla dorosłych. Pytanie, czy wiadomo dlaczego tak 

bardzo spadło zainteresowanie tą ofertą edukacyjną, które w przeszłości było 

dość duże. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że w roku poprzednim , 

o którym mowa faktycznie było mniejsze zainteresowanie szkołą dla 

dorosłych. W tym roku jest ono już znacznie większe. Generalnie sytuacja 

jest taka, że osoby dorosłe decydują się na kształcenie wtedy, kiedy 

pracodawcy wymagają zdobycia wykształcenia średniego lub kiedy ich 

indywidualna sytuacja zawodowa tego wymaga. Tendencja w kształceniu dla 

dorosłych od wielu już lat jest malejąca. 

Radny Alfred Siama dopytał, czy nadal jedyną szkołą w powiecie 

gostyńskim prowadzoną przez powiat gostyński, która prowadzi liceum 

ogólnokształcące dla dorosłych jest Zespół Szkół w Krobi. 

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że tak, w dalszym ciągu jedyną 

szkołą, która prowadzi liceum dla dorosłych jest Krobia. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, jak szkoły będą przygotowane na przyjęcie 

kolejnego większego rocznika dzieci pod względem liczby nauczycieli, ale 

także pomieszczeń i ułożenie planu. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że na Komisji Bezpieczeństwa 

w ubiegłym tygodniu został poruszony ten temat. Mamy dane już z 6 gmin 

na dzień dzisiejszy jest 1 100 uczniów, czyli absolwentów szkół 

podstawowych, z Gminy Poniec będzie dodatkowo prawdopodobnie ponad 

100 uczniów, co daje nam w sumie ponad 1 200. Dodał, że bywały już lata, 

że była taka lub większa liczba uczniów i pomieścili się oni w szkołach, 

jednak nauka będzie pewnie dwuzmianowa. Na pewno pomoże ukończenie 

budowy nowej hali sportowej, gdzie można będzie realizować zajęcia 

wspólne. Możemy oczywiście spodziewać się trudności kadrowych z powodu 

większej liczby uczniów.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy planuje się pozyskanie większej kadry 

nauczycieli, czy są rozmowy w tym temacie. 
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Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że to pytanie należy skierować 

do Ministra Edukacji i Ministra Finansów, którzy odpowiadają za kształt 

ustawy o wynagrodzeniu dla nauczycieli. Dyrektorzy nie ustają 

w poszukiwaniu kadry, ale o tym decydują konkretne argumenty. 

Największa trudność jest w znalezieniu nauczycieli specjalistów oraz 

przedmiotów zawodowych, a także języków obcych. 

 

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 

gostyńskiego w roku szkolnym 2021/2022 Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował o tym, co będzie poruszane 

na sesji budżetowej, czyli o kwestii dofinansowania zakupu sprzętu dla 

SPZOZ w Gostyniu tj. tomografu komputerowego, ramienia C, mammografu, 

rentgena. Drogi składania wniosków o dofinansowanie są dwie: przez 

Wojewodę oraz przez Unię Europejską. Złożyliśmy wnioski do 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, gdzie prognozowany 

wskaźnik dofinansowania miał wynosić 85 procent. Dobra informacja jest 

taka, że pozyskaliśmy te środki, a zła informacja jest taka, że nie w 85%, 

a tylko 50%. Ze strony Wojewody mamy tylko informację, że wniosek 

przeszedł ocenę formalną, a wymóg jest taki, że musielibyśmy go 

zrealizować w tym roku, co jest niemożliwe. W tym roku mieliśmy 

zaplanowane około 860 000 zł w budżecie, których nie wykorzystamy 

i zaproponujemy wykorzystanie ich w przyszłym roku po uzupełnieniu 

o brakującą kwotę, co da nam niespełna 1 000 000 zł dofinansowania dla 

szpitala. Proponujemy tę kwotę zdjąć z poręczenia kredytu dla SPZOZ 

w Gostyniu. Jest to niepowtarzalna okazja, aby uzyskać 2 000 000 zł 

dofinansowania. Decyzję podejmą radni na sesji, będzie to zgłoszone jako 

autopoprawka. Musieliśmy w ciągu jednego dnia podjąć decyzję, czy 

jesteśmy zainteresowani. Odpowiedzieliśmy, że jesteśmy zainteresowani, 

równolegle zgłosiliśmy protest, ponieważ zgodnie z tabelą rankingową, którą 
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otrzymaliśmy brakuje nam 1 punktu, aby wskoczyć na wyższy poziom 

dofinansowania. Poruszył też temat wzrostu cen energii i działań 

zmierzających do wygenerowania oszczędności tj. wymiana oświetlenia m. 

in. w halach sportowych, czy instalacja głowic termostatycznych. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poinformowała o przebiegu „zrzutki” 

dotyczącej sfinansowania zakupu wózka na leki dla oddziału paliatywnego 

SPZOZ w Gostyniu. 

Radny Antoni Kuś poruszył temat wcześniejszego udostępniania 

materiałów na temat zadań oświatowych  

Radny Alfred Siama powiedział, że naszą praktyką jest to, że w tygodniu 

sesyjnym posiedzenia tej Komisji zwoływane są w poniedziałek. Informacja 

oświatowa była przygotowana wcześniej, jednak jej wcześniejsze 

opiniowanie wiązałoby się z koniecznością zwołania dwóch posiedzeń 

Komisji, ponieważ opiniujemy również inne projekty uchwał. Polecił też 

czytanie planu pracy rady, która zawiera plany pracy poszczególnych 

Komisji. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zaproponowała kolejne posiedzenie 

Komisji w styczniu 2023 roku w czwartek 19 stycznia o godzinie 13:00. 

Poprosiła o przesyłanie propozycji wizytacji Komisji na 2023 rok. 

Radny Antoni Kuś zaproponował w planie pracy Komisji na przyszły rok 

wizytację na Policji. 

 

Ad 9) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po 

czym zamknęła 55. posiedzenie Komisji. 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


